
UCHWAŁA NR LI/697/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 13 września 2018 roku 

 

w sprawie: przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania zarządzania publiczną drogą 

powiatową 

Na podstawie art. 12 pkt 8a) w związku z art. 5 i art. 92 ust.2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z póź. zm.) oraz w związku z art. 19 

ust. 4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2222), Rada 

Miejska Leszno uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Leszczyńskiego do wykonania zadania publicznego 

zarządzanie publiczną drogą powiatową  w zakresie „Budowy drogi powiatowej łączącej drogę 

S5 - węzeł Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ul. Wilkowickiej nad linią kolejową 

Poznań – Wrocław” w części dotyczącej drogi powiatowej stanowiącej własność Powiatu 

Leszczyńskiego.  

§ 2 

Wzajemne rozliczenia finansowe określone zostaną w porozumieniu zawartym między 

Prezydentem Miasta Leszna a Zarządem Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Leszna 

 

 
Barbara Mroczkowska 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LI/697/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 13 września 2018 roku 

 

w sprawie: przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania zarządzania publiczną drogą 

powiatową 

 

Na realizację projektu p.n.: „Budowa drogi powiatowej łączącej drogę S5 - Węzeł 

Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie nad linią kolejową 

Poznań - Wrocław" Miasto Leszno w partnerstwie z: Powiatem Leszczyńskim, Gminą Lipno i 

Gminą Święciechowa uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020.  

Z ustawy o samorządzie powiatowym (art. 5) wynika, że samorządy mogą zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. W art. 19 ust. 4 ustawy 

o drogach publicznych wskazano, że zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe.  

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu umożliwienia Prezydentowi Miasta Leszna podpisania 

porozumienia z Zarządem Powiatu Leszczyńskiego. Podpisane porozumienie regulować będzie 

wzajemne rozliczenia finansowe w ramach projektu p.n.: „Budowa drogi powiatowej łączącej 

drogę S5 - Węzeł Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie 

nad linią kolejową Poznań - Wrocław" w części dotyczącej drogi powiatowej stanowiącej 

własność Powiatu Leszczyńskiego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 

 

 

 

 


